民生银行西安分行 235,000,000.00 4.75% 支付工程款 2016 年 5 月 20 日至 2019 年 5月 20 日

民生银行西安分行 12,930,000.00 4.99% 支付工程款 2016 年 9 月 2 日至 2019 年 5月 20 日

民生银行西安分行 52,070,000.00 4.99% 支付工程款 2017 年 4 月 25 日至 2020 年 4月 25 日

合计 300,000,000.00

46、应付债券

(1). 应付债券

□适用 √不适用

(2). 应付债券的增减变动：（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

□适用 √不适用

西安陕鼓动力股份有限公司 2017 年年度报告

123

(3). 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明：

□适用  √不适用

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明：

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、长期应付款

(1) 按款项性质列示长期应付款：

□适用 √不适用

48、长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债

二、辞退福利 53,075,481.24 76,197,064.95

合计 53,075,481.24 76,197,064.95

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

49、专项应付款

√适用 □不适用

西安陕鼓动力股份有限公司 2017 年年度报告

124

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

能量回收装置

产业化项目

5,060,000.00   5,060,000.00 项目拨款

专利申请专项

资金

6,800.00   6,800.00 项目拨款

高效率节能吸

附式压缩机技

术研发及产业

化项目

10,000,000.00   10,000,000.00 项目拨款

合计 15,066,800.00   15,066,800.00 /

50、预计负债

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

其他

回购风险准备金
19,880,251.98 13,525,527.46 回购风险准备金系根据谨慎性原则按期末客户

尚未到期的融资贷款余额 1%计提，违约客户单独

计提。

产品质量保证金 2,562,956.95 11,719,024.95

合计 22,443,208.93 25,244,552.41 /

51、递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 154,090,900.49 23,514,100.00 25,906,218.98 151,698,781.51

合计 154,090,900.49 23,514,100.00 25,906,218.98 151,698,781.51 /

涉及政府补助的项目：

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外收

入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收益

相关

余热余压高效回收利用

透平装备研发及产业化

项目

23,050,000.00   23,050,000.00 与资产相关

大型智能化节能空分装

备研发及产业化项目

18,149,394.56   18,149,394.56 与资产相关

大型透平装置成套设备

产业能力提升与优化项

目

19,650,000.00  3,930,000.00  15,720,000.00 与资产相关

能源能量回收利用及节 10,690,000.00   10,690,000.00 与资产相关

西安陕鼓动力股份有限公司 2017 年年度报告

125

能研发实验能力建设项

目

分布式能源互联岛绿色

制造系统集成工程

 13,500,000.00 3,350,702.26  10,149,297.74 与资产相关

纯低温余热能量回收系

统开发及产业化项目

9,064,999.92  1,813,000.08  7,251,999.84 与资产相关

立式干气密封氦气压缩

机样机研制及可靠性试

验

6,992,724.17  11,896.68  6,980,827.49 与资产相关